Der Vorstand

Ansprechpartner: Service-Center

Tel.: (030) 3 10 03 - 999 Fax: (030) 3 10 03 - 900 service-center@kvberlin.de

31. Mai 2018

Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) der Europäischen Union (EU) - Hautkrebsscreening Verträge mit der KV Berlin -

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund der EU Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO) gelten ab 25.05.2018 neue Bestimmungen zum Datenschutz. In diesem Zusammenhang sind alle Hautkrebsscreening-Verträge an die neuen datenschutzrechtlichen Regelungen anzupassen. Mit Inkrafttreten der EU-DSGVO sind alle Teilnahme- und Einwilligungserklärungen der Patienten und dazugehörigen Datenschutzinformationen auszutauschen.

EU-DSGVO ab 25.05.2018

Die KV Berlin hat mit folgenden Krankenkassen einen Hautkrebsscreening-Vertrag abgeschlossen, bei dem ein Austausch der Teilnahmeerklärung notwendig ist:

Krankenkasse/n	Austausch der bisherigen Teilnahmeer- klärung (Patienten)
Techniker Krankenkasse	ja
BIG direkt gesund	ja
Barmer	ja

neue Teilnahmeerklärungen (Patienten)

Die Patienten, welche die Leistungen des Vertrages in Anspruch nehmen möchten, müssen ihre Teilnahme schriftlich mit der neuen Teilnahmeerklärung erklären. Die neue Teilnahmeerklärung ersetzt die bisherige Teilnahmeerklärung.

Cave!

Die neuen Teilnahmeerklärungen der betreffenden Krankenkassen wurden auf der Homepage der KV Berlin veröffentlicht, diese sind bitte ab sofort zu verwenden. Diese finden Sie auf der Homepage der KV Berlin unter www.kvberlin.de: Für die Praxis → Verträge und Recht → Verträge → Hautscreening im Rahmen von Sonderverträgen.

Pfad zu den neuen Teilnahmeerklärungen (Patienten) Altbestände der bisherigen Teilnahmeerklärung dürfen nach Vorliegen der angepassten Teilnahmeerklärung nicht mehr verwendet werden und sind bitte zu vernichten.

Eine aktuelle Übersicht der bestehenden Hautkrebsscreening Verträge sowie die vollständigen Vertragstexte finden Sie auf der Homepage der KV Berlin unter www.kvberlin.de: Für die Praxis → Verträge und Recht → Verträge → Hautscreening im Rahmen von Sonderverträgen.

Übersicht Hautkrebsscreening Verträge

Für weitere Fragen stehen Ihnen die Mitarbeiter des Service-Centers der KV Berlin gerne telefonisch zur Verfügung.

231003-999

Mit freundlichen Grüßen

Dr. med. Margret Stennes Vorstandsvorsitzende

M. Lewes

Dr. med. Burkhard Ruppert Stelly. Vorstandsvorsitzender Vorstandsmitglied

Günter Scherer